
 

 

1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа им.Н.Ф.Шлыкова 

с.Кевдо-Мельситово Каменского района Пензенской области 

(МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо-Мельситово) 
 

 

Приказ 

23.09.2024 г.                                                                                                                  №137К-ОД 

с.Кевдо-Мельситово 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Каменском районе 

в 2024–2025 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (с последующими изменениями), в целях обеспечения организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Пензенской области в 2024 - 2025 учебном году, руководствуясь Положением о 

Министерстве образования Пензенской области, утвержденным постановлением 

Правительства Пензенской области от 05.08.2008 №485-пП (с последующими 

изменениями), Положением Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области №242/01-05 от 12.09.2024 г., руководствуясь письмом Института 

регионального развития Пензенской области от 10.09.2024 г. №01-13/1047,приказом 

Управления образования администрации Каменского района Пензенской области 

№243/01–05 от 12.09.2024 года «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Каменском районе в 2024–2025 учебном году» 

                                                                              

Приказываю: 

 

1.Провести на базе МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо-Мельситово в 2024–2025 

учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, биологии,истории, русскому языку, литературе, информатике, 

иностранному языку (английскому), обществознанию, физической культуре, основам 

безопасности и защите Родины, труду (технологии) с 27 сентября по 25 октября 2024 года 

в соответствии с графиком (приказ Управления образования администрации Каменского 

района Пензенской области №235/01-05 от 10.09.2024 г.). 

2.Организатором школьного этапа олимпиады является Управление образования 

администрации Каменского района Пензенской области и информационно-методического 

отдела Муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений 

Каменского района Пензенской области». 

3.Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 1);  

4.Заместителю директора по учебной работе Колдашову С.В. необходимо: создать 

условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и санитарными правилами СП.2.4.3648-20; 

 



 

 

2 

5. Классным руководителям: 

 - Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов Олимпиады, о месте, времени и сроках проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде о согласии на обработку персональных данных, 

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, размещении 

сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и выписки из 

приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

последующими изменениями) участников не позднее чем за 3 календарных дня до начала 

проведения школьного этапа Олимпиады. 

 6. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады, за 

сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного этапа с 

возложением личной ответственности заместителя директора по учебной работе 

Колдашова С.В.  

 7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:    /А.А.Аракчеева/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение № 4 

к приказу МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо-Мельситово №     от 25.09.2024 г. 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Каменском районе 

в 2024–2025 учебном году.» 

СОСТАВ ЖЮРИ ОЛИМПИАДЫ  
 

Наименование ОО Предмет Жюри 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им. Н.Ф. Шлыкова с.Кевдо-

Мельситово Каменского 

района  

Русский язык 
 Математика 
 Информатика 
Физика  
Основы безопасности и 

защиты Родины 
Литература 
История 
Обществознание 

Аракчеева А.А. – председатель 
Болотина А.Н. 
Малышева И.В. 
Гаврилкина М.В. 
Досаева А.С. 
Янова Е.Н. 

Английский язык  
Физическая культура 
Труд (технология)  
Химия 
Биология 

Аракчеева А.А. – председатель 
Прошкина Н.А. 
Власова М.В. 
Кузнецова Т.А. 
Иванова О.А. 
Янова Е.Н 

 

  

 

 

 

             И.о. директора:    С.В.Колдашов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


